
 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Zápis 

z 64. setkání Pracovní skupiny pro naplňování Strategie podpory rozvoje romských 

komunit Moravskoslezského kraje 

ze dne 7. 3. 2025 

Přítomni: Mgr. Lucie Škvaridlová, Bc. Peter Hančin, Bc. Hana Cronová, Bc. Nikol Dandášová, Mgr. Jana 

Kanichová, Mgr. Ladislava Skýbová, Mgr. Jiřina Wiglaszová, Paulína Toráčová, Mgr. Svatava Plachá, 
Ing. Miroslav Hodeček 

 

Nepřítomni: Bc. Aranka Aňa Oboda, Ing. Václava Martinásková, Mgr. Vendula Gojová, Ph.D., 
kpt. Mgr. Andrea Rodryčová, Mgr. Lucie Mastná 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Představení harmonogramu přípravy Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a dalších 

aktivit v Moravskoslezském kraji na období 2027 – 2029 

3. Představení návrhu financování Odboru pro sociální začleňování (Agentury) Ministerstva pro 

místní rozvoj 

4. Různé 

Ad 1. Zahájení 

Jednání zahájila vedoucí pracovní skupiny Mgr. Lucie Škvaridlová v 10:07. Přivítala členy pracovní 

skupiny a omluvila nepřítomné členy pracovní skupiny. Poděkovala Bc. Nikol Dandášové a Magistrátu 

města Ostravy za poskytnutí prostor na jednání pracovní skupiny. Vzhledem ke skutečnosti, 

že po odchodu Ing. Jiřího Krhuta z Úřadu práce bylo jeho členství nahrazeno novou kolegyní na této 

pozici, Mgr. Ladislavou Skýbovou, požádala přítomné o krátké představení. Také přivítala Mgr. Svatavu 

Plachou, ředitelku organizace Cestavon.cz a navrhla, vzhledem k zaměření činnosti organizace, její 

přítomnost jako stálého hosta, případně byl diskutován návrh na stálé členství, které však musí schválit 

Řídící skupina na svém nejbližším jednání. Následovalo i krátké představení jednotlivých členů pracovní 

skupiny. Přítomní členové s návrhem přizvat nového člena skupiny a navrhnout tuto změnu v Řídící 

skupině podpořili. 

Ad 2. Představení harmonogramu přípravy Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

a dalších aktivit v Moravskoslezském kraji na období 2027 – 2029 

Krajský koordinátor pro záležitosti romské menšiny představil přítomným členům pracovní skupiny 

harmonogram přípravy navazujícího Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a dalších aktivit 

v Moravskoslezském kraji (dále také „SPRSS“). Pracovní skupina je zřízena v rámci střednědobého 

plánování a tento dokument představuje základní materiál v oblasti zabezpečení sociálních služeb v kraji. 

Pracovní skupina má v kompetenci navrhnout případně nová opatření, která budou v navazujícím období 

zaměřené na podporu aktivit pro cílovou skupinu. Zároveň bude probíhat proces vyhodnocování 

opatření, které jsou v aktuálním období realizované v souvislosti s poskytováním sociálních služeb 

a navazujících aktivit pro cílovou skupinu. Každý z členů pracovní skupiny se může podílet 

na vyhodnocování opatření, pro tyto účely bude distribuován formulář. Formulář je přílohou tohoto 

zápisu. Aktuálně platný SPRSS je možné nalézt na linku strednedoby-plan-2024-2026-vcetne-

https://www.msk.cz/assets/temata/strategicke_dokumenty/strednedoby-plan-2024-2026-vcetne-aktualizace-c--1.pdf


 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

aktualizace-c--1.pdf. Oblast vyhodnocování se týká zejména kapitoly 9.2. (strana 96 uvedeného 

materiálu). 

Ad 3. Představení návrhu financování Odboru pro sociální začleňování (Agentury) 

Ministerstva pro místní rozvoj 

 

Odbor pro sociální začleňování (Agentura) Ministerstva pro místní rozvoj (dále také „Agentura“) 

je vzhledem ke končícímu systémovému projektu, který zabezpečuje financování aktivit Agentury 

nucena hledat způsob, jak zabezpečit chod Agentury v následujícím období. Koordinátor pro záležitosti 

romské menšiny představil varianty, které byly předmětem vnitřního připomínkového řízení na úrovní 

ústředních orgánů státní správy. Dále byl představen výsledek jednání s ředitelem Agentury a vedením 

odboru sociálních věcí KÚ MSK, které se uskutečnilo 21. 1. 2025. Další informace budou členům pracovní 

skupiny sděleny na následujícím jednání, a to zejména z důvodu přenosu informací z jednání 

Monitorovacího výboru pro činnost Agentury Rady vlády pro záležitosti romské menšiny, které je 

plánované na 25. 3. 2025.  

Ad 4. Různé 

Členové pracovní skupiny sdíleli aktuality z jednotlivých oblastí. Ing. Miroslav Hodeček představil plán 

na dostavbu Vesničky soužití a změnu v souvislosti s jeho přechodem do oblasti bydlení v rámci Diecézní 

charity ostravsko-opavské. Paulína Toráčová informovala o aktuálních případech, řešených v Bruntále, 

zejména o násilném úmrtní dítěte v romské komunitě a o probíhajícím výkupu nemovitostí v sociálně 

vyloučené lokalitě. Vedoucí pracovní skupiny informovala o proběhlých akcích v oblasti restorativní 

justice a o jednáních se zástupci KÚ MSK ohledně případné realizace aktivit v oblasti práce s násilnými 

osobami (pachateli). Mgr. Svatava Plachá informovala o hledání nových pracovnic do projektu Omama. 

 

Vedoucí pracovní skupiny poděkovala všem přítomným za aktivní účast na jednání. Další termín jednání 

pracovní skupiny byl stanoven na 30. 5. 2025 v Komunitním centru Maják v Orlové. Jednání bylo 

ukončeno ve 12:20 hod.  

 

Schválila: Mgr. Lucie Škvaridlová 

vedoucí pracovní skupiny 

 

Zapsal: Bc. Peter Hančin 

Dne 12. 3. 2025 

 

 

https://www.msk.cz/assets/temata/strategicke_dokumenty/strednedoby-plan-2024-2026-vcetne-aktualizace-c--1.pdf

